
WALIKOTA AMBON 
PROVINSI MALUKU

PERATURAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR I jX  TAHUN 2020

TENTANG
PENCABUTAN ATAS PERATURAN WALIKOTA AMBON NOMOR 49 

TAHUN 2019 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 
NOMOR 39 TAHUN 2014 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN 
DAERAH NOMOR 9 TAHUN 2012 TENTANG BEA PEROLEHAN ATAS TANAH

DAN BANGUNAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
»;s

WALIKOTA AMBON,

Menimbang : a. bah wa Peraturan Walikota Nomor 49 Tahun 2019 Ten tang

Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 39 Tahun 

2014 Ten tang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Nomor 9 Tahun 2012 Tentang Bea Perolehan Atas Tanah 

Dan Bangunan, bertentangan dengan dengan Peraturan 

yang lebih tinggi yaitu Perarturan Daerah Kota Ambon 

Nomor 9 Tahun 2012 Tentang Bea Perolehan Atas Tanah 

Dan Bangunan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Ambon Tentang Pencabutan Atas Peraturan Walikota 

Nomor 49 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Walikota Nomor 39 Tahun 2014 Tentang Petunjuk 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2012 

Tentang Bea Perolehan Atas Tanah Dan Bangunan.

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar

Negara Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 23 Tahun 

1957 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra 

Tingkat II dalam Wilayah Daerah Tingkat 1 Maluku 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 

80) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 111, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor1645);



3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244 , Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 tahun 

2015 tentang perubahan kedua atas Undang- 

Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

lembaran Negara republik Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 9 Tahun 

2012 tentang Bea Perolehan Pajak Atas Tanah dan 

Bangunan (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun

2012 Nomor 09, Tambahan Lembaran Daerah
\

Kota Ambon Nomor 263). ?

MEMUTUSKAN:

MENETAPKAN : PERATURAN WALIKOTA AMBON TENTANG TENTANG
PENCABUTAN ATAS PERATURAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR 49 TAHUN 2019 TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 39 TAHUN 2014 
TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN 
DAERAH NOMOR 9 TAHUN 2012 TENTANG BEA 
PEROLEHAN ATAS TANAH DAN BANGUNAN.

Pasal 1

Bahwa dengan berlakunya Peraturan Walikota ini, maka Peraturan Walikota 

Ambon Nom or 49 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Nomor 39 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Nomor 9 Tahun 2012 Tentang Bea Perolehan Atas Tanah Dan Bangunan. 

Dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi.



Pasal 2
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ambon.

Ditetapkan di Ambon
pada tanggal 30 Ol<te> b ĵr 2020

^ WALIKOTA^BON,

Diundangkan di Ambon
pada tanggal 3£> 2020


